

گزارش

امنیّت ملی؛ خط قرمز ایران

امضای نهایی سند جامع همکاری راهبردی بین ایران و روسیه موقول به توافق دو کشور در تعیین سطح امضاکنندگان است. او با بیان اینکه تعدادی از وزرای اقتصادی و مدیران شرکت‌های بزرگ دولتی روسیه نخست‌وزیر این کشور را در سفر به تهران همراهی می‌کنند، گفت: در این سفر درباره وضعیت روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی و پیشبرد طرح‌های اقتصادی مشترک به‌ویژه در حوزه انرژی و حمل‌ونقل و افزایش مبادلات تجاری رازینی و گفت‌وگو خواهد شد. کنعانی گفت همان‌طورکه پیش از این نیز گفته‌ایم سند جامع همکاری راهبردی بین ایران و روسیه تنظیم و پاراف شده و امضای نهایی آن موقول به توافق دو کشور در تعیین سطحی است که این توافق را امضا کنند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین به سؤال خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال مبنی بر اینکه آیا در جریان حمله اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت غیر از سردار نلفروشان، ایرانی دیگری به شهادت رسیده است، گفت: تا این لحظه اطلاع دیگری غیر از آنچه اعلام شده در اختیار ندارم.

نیازی به اعزام نیروهای کمکی و داوطلب از سوی ایران نیست

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال مبنی‌سر اینکه آیا ایران قصد دارد نیروی داوطلب و کمکی برای جنگ به لبنان اعزام کند، اظهار کرد: ما معتقدیم ملت‌ها و کشورهای منطقه از جمله لبنان از توانایی و اقتدار لازم برای مقابله با تجاوزگری‌ها برخوردار هستند و نیازی به اعزام نیروهای کمکی و داوطلب از سوی ایران نیست و هیچ درخواستی نیز از هیچ طرفی نداشتیم و اطمینان داریم که آنها نیازی به کمک‌های انسانی از این دست ندارند. او همچنین تصریح کرد: آنچه مشخص است، این است که مردم فلسطین و لبنان در یک جنگ نابرابر قرار دارند و ما شاهد حمایت‌های آمریکا و برخی از کشورهای غربی از رژیم متجاوز صهیونیستی در انجام جنایت‌هایش هستیم.

همکاری‌های منطقه‌ای برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه را یک اصل می‌دانیم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه ولیعهد کویت در صحبت‌های خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل از ایران خواسته که در امور کشورهای منطقه خالت کند، نظر کرد: این ارتباط چیست، گفت: مستند این اظهارات را ندارم و شنیده‌ام. کنعانی ادامه داد: ایران کشور مهم منطقه در حوزه خلیج فارس و غرب آسیا و معتقد به همکاری‌های منطقه‌ای و پیشبرد این سیاست در چارچوب عدم مداخله کشورها در امور بیدگیکر است و ما همکاری‌های منطقه‌ای برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه را یک اصل می‌دانیم.

پاسخ ایران به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران قطعی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران، در پاسخ به سؤال یک خبرنگار رسانه ترکیه‌ای مبنی‌بر اینکه خبرهایی منتشر شده که آمریکا و کشورهای غربی به ایران گفته بودند پاسخ ترور اسماعیل هنیه را دربرابر برقراری آتش‌سز در غزه نهدد و آنها در این زمینه به قول خود عمل نکرده‌اند، گفت: آنچه مسلم است، این است که پاسخ به اقدام جنایتکارانه رژیم غاصب صهیونیستی در ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران قطعی است و تردیدی در آن نیست. کنعانی تأکید کرد: جنایتکاران از یکپرد و درواغ‌نشین در امان نخواهند ماند. ما افزود: حمایت ما از مسئله فلسطین و ملت مظلوم فلسطین و مقاومت فلسطین هم در جای خود محفوظ است و این دو در کنار همدیگر تداوم پیدا خواهند کرد.

ایران نشان داده که فشارپذیر نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه برخی از منابع غربی مدعی شده‌اند که رئیس‌جمهور فرانسه در دیدار با آقای پزشکیان درخصوص روابط دو کشور را منوط به آزادی سه شهروند فرانسوی در ایران دانسته یا اینکه وزیر خارجه انگلیس نیز از آقای عراقچی خواسته که ایران به حزب‌الله فشار بیاورد و در این صورت روابط دو کشور گسترش یفت می‌کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که فشارپذیر نیست و تحت فشار با هیچ کشوری مذاکره و گفت‌وگو نمی‌کند. او تأکید کرد: ایران کشوری توانمند و مقتدر است و در چارچوب گفت‌وگوها، مواضع اصولی خود را بیان می‌کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران افزود: گفت‌وگوهای ما با طرف‌های مختلف اروپایی در فواصل زمانی مختلف، همواره وجود داشته است و ما در این گفت‌وگوها دیدگاه‌های خود را به صورت شفاف و روشن مطرح می‌کنیم. او تصریح کرد: مشروط‌کردن گفت‌وگوها به یک خواسته را قویا رد می‌کنیم و اساساً چنین چیزی را نمی‌پذیریم. فضای دیپلماتیک برای ادامه گفت‌وگوها برای بازگشت مسولانه و متعهدانه همه طرف‌های برجام به توافق باز است. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه دولت چهاردهم سیاست تنش‌زدایی را در پیش گرفته است و رئیس‌جمهور و وزیر خارجه در سخنرانی‌ها و دیدارهای خود در مجمع عمومی سازمان ملل بر این موضوع به نوعی تأکید کردند و اکنون به نظر او تحولات موجود در منطقه چه تأثیر منفی می‌تواند در پیشبرد این سیاست داشته باشد، گفت: مقابله با عوامل بی‌ثبات‌کننده در منطقه از سوی جمهوری اسلامی ایران منافاتی با تلاش‌های ایران برای گفت‌وگوهای سازنده با طرف‌های مختلف در دنیا و مشخصاً طرف‌هایی که مایل باشند با ایران برای رفع مشکلات و اختلافات و سوءتفاهمات مبتنی‌بر احترام متقابل گفت‌وگو کنند، ندارد.

به حمایت از مردم فلسطین و دولت لبنان ادامه خواهیم داد

کنعانی تصریح کرد: به حمایت از ملت‌های منطقه، جریان‌های مقاومت و دولت‌های منطقه در مقابل تجاوزگری رژیم اشغالگر یابیند هستسبیم و معتقدیم حمایت طرف‌های مشخص غربی از این رژیم، عامل تشدید تنش و بی‌ثباتی در منطقه است و اگر به دنبال صلح و ثبات در منطقه هستند باید به این حمایت‌های غیرقابل فداع خود پایان دهند. کنعانی افزود: به حمایت از مردم فلسطین و دولت لبنان ادامه خواهیم داد. او تصریح کرد: معتقدیم رژیم غاصب صهیونیستی‌مهم‌ترین عامل بی‌ثباتی در منطقه است. کنعانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: مجمع عمومی سازمان ملل فرصت مغتنمی بود که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه مواضع ایران را در نشست‌های متعدد، چه در سخنرانی در مجمع عمومی و چه در شورای امنیت و چه در دیدارهای دوجانبه، مطرح کنند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سؤال دیگری گفت: این واقعأ آبروبریزی است که تکرار آن سازمان ملل در خدمت یک رژیم متجاوز و نخست‌وزیر یک رژیم جنایتکار جنگی قرار بگیرد و آنها از این تریسوز برای تهدید دولت‌های مستقل و عضو سازمان ملل استفاده کنند. او تأکید کرد: این آبروبریزی است، به‌ویژه برای کسانی که دم از صلح می‌زنند و از دیگر سو از رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی در مجامع بین‌المللی حمایت می‌کنند. کنعانی تأکید کرد: البته در مجمع عمومی سازمان ملل، نماینده کشورها نشان دادند که به چه میزان از این رژیم جنایتکار و سردمداران آن متفر هستند.

برای دفاع از ملت فلسطین منتظر کسی نمی‌مانیم

کنعانی همچنین در ادامه گفت برای دفاع از ملت فلسطین منتظر کسی باقی نمی‌مانیم و از ابتدای پیروزی انقلاب این‌گونه عمل کرده و هزینه‌های سنگینی پرداخت کرده‌ایم.

بررسی تحولات منطقه بعد از شهادت سیدحسن نصرالله در گفت‌وگو با علی ماجدی

اتحاد از مسیر تخریب و توهین نمی‌گذرد



سیدحسن نصرالله را هم به دنبال داشت، دیدیم که هم آمریکایی‌ها و فرانسوی‌ها به دنبال پایان‌دادن به این جنگ بودند. حتی تلاش‌هایی پیش از شهادت دبیر کل حزب‌الله برای آتش‌بس سه‌هفته‌ای در دستور کار واشنگتن و پاریس بود. پس ما این سوابق را داریم.

از طرف دیگر با انتخابات ریاست‌جمهوری دولت چهاردهم و روی کار آمدن آقای پزشکیان شاید، تأکید دارم شاید این صدا در منطقه و جهان شنیده شد که تهران به دنبال تغییر رویکرد و برقراری روابط متوازن با شرق و غرب است. قطعاً چنین شعار و برنامه‌ای از طریق آقای پزشکیان با مراجع و مقامات بالادستی هماهنگ شده و چراغ سبز آن نیز کسب شده است که دولت به دنبال پیاده‌کردن مذاکرات با غرب باشد. به همین دلیل، تنش‌زدایی تهران با غرب موجب نگرانی اسرائیلی‌ها شده است. اما نباید این را با مجموعه تحولات لبنان و مشخصاً عملیات پیچرها و شهادت سیدحسن نصرالله کره زد.

ک به چه دلیل؟

چون همان‌گونه‌که گفتم و دوباره تکرار می‌کنم، برنامه‌ریزی برای این عملیات از ماه‌ها پیش ریخته شده وزمان اجرای آن بنا به شرایط تغییر پیدا کرده است. بااین‌حال این احتمال را هم می‌دهم که وقتی آقای پزشکیان و تیم سیاست خارجی او به دنبال مذاکره با غرب و پیگیری راهبرد تنش‌زدایی باشد و همچنین با توجه به سخنرانی درست رئیس‌جمهور در جمع عمومی و مجموعه دیدارهایی که اعضای دولت در سفر سازمان ملل در نیویورک داشتند، این عامل به عنوان یک فاکتور شتاب‌دهنده در وقوع عملیات و جنایت‌های اسرائیل عمل کرده باشد. بنابراین از این زاویه باید موضوع را تحلیل کرد که فقط اسرائیل تحت هر شرایطی به دنبال اجرائی‌کردن عملیات پیچرها، ترور فرماندهان حزب‌الله، حمله به بیروت و شهادت سیدحسن نصرالله بوده است؛ اما روی کار آمدن دولت پزشکیان و برنامه این دولت برای تنش‌زدایی با غرب یک کاتالیزور بوده است. به هرحال خواهد و قرآن نشان می‌دهد که تنش‌زدایی این عملیات‌های ضدبشری توسط دولت‌های اسرائیلی‌ها، حتی به قبل از فوت سیدابراهیم رئیسی بازمی‌گردد.

ک با این حال شرایط و وضعیت تحلیل‌های داخلی را چگونه ارزیابی می‌کنید. به هر حال شاهد موج جدیدی از حمله‌ها و انتقاده‌ها به دولت هستسبیم؟

قطعا در این شرایط ما باید درایت خود را حفظ کنیم. ضمن اینکه بنا به فرمایش درست مقام معظم رهبری، ساختار گروهی ما انتخاب حزب‌الله به نحوی نیست که با شهادت سیدحسن نصرالله دچار آسیب باشد. این گروه یک بدنه و ساختار قوی و مستحکم دارد و این جریان به قوت خود باقی است. اگرچه کسی نمی‌تواند منکر جایگاه، نفوذ و قدرت شخصیتی مانند سیدحسن نصرالله به عنوان کسی شود که چندین دهه نقش راهبری حزب‌الله را بر عهده داشت. اما حزب‌الله در این سال‌ها توانسته است به یک سازماندهی و کادرسازی برسد که می‌تواند به فوریت جایگزینی برای سیدحسن نصرالله پیدا کند. از سوی دیگر در چنین شرایطی دولت آقای پزشکیان سعی دارد در قالب شعار وفاق ملی و همچنین تمسک به دیپلماتیک، «یک موازنه نسبی»، تأکید می‌کند یک موازنه نسبی حداقلی را برقرار کند. من نمی‌گویم موازنه ۵۰-۵۰ با شرق و غرب، می‌گویم یک موازنه نسبی را برقرار کند. به این معنا که می‌خواهیم در تحولات منطقه‌ای و جهانی حق انتخاب بیشتری را برای خود ایجاد کنیم. چون این حق کشور ماست؛ حق ملت ماست. ما نباید خودمان به دست خودمان انتخاب‌هایمان را محدود کنیم. این ضد منافع و ضد امنیت ملی است. هر چقدر حق انتخاب‌های ما بیشتر باشد به هر میزان مسیر و زمینه برای تحقق منافعمان بیشتر خواهد شد. به خصوص در روابط با غرب باید از این فضای سکون، انسداد و بن‌بست خارج شویم. هم در روابط با آمریکا باید به یک وضعیت مطلوب برسیم و هم روابط با اروپا باید از این وضعیت نامطلوب خارج شود. یادمان نرود در زمان برجام چه بسترهایی برای همکاری با اروپایی‌ها فراهم بود؛ زمانی که خودم به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در آلمان خدمت می‌کردم و در زمان برجام، بهترین فرصت‌ها برای تقویت همکاری‌های تجاری بین دو کشور فراهم شد. خاطرم هست تمام ایالت‌های آلمان بیشکام انعقاد فراداد با ایران بودند و حتی میزان قراردادهای آن ۱۲ میلیارد دلار بالا رفت. یعنی ۱۲

شرق

میلیارد دلار پروژه مشترک تجاری با آلمان در زمان برجام داشتیم. بنابراین باید در چنین شرایطی این روابط گذشته با اروپایی‌ها احیا شود. ما باید به دنبال توسعه اقتصادی، رفاه، آسایش، امنیت و به دنبال بهبود وضع زندگی مردم باشیم؛ بله چارچوب‌ها و اصول کلی سیاست خارجی فراتر از اختیار دولت‌هاست. اما در کنار آن می‌توان به دنبال بهترکردن شرایط بود. واقعا جا دارد همه ارکان نظام نگاه درستی به سیاست خارجی داشته باشند تا وضعیت مردم بهبود پیدا کند. ما نمی‌توانیم این ظرفیت‌ها و فرصت‌ها را نادیده بگیریم. به گفته خودم در مصاحبه قبلی با روزنامه «شرق» بازمی‌گردم که فارغ از تمام تحولاتی که در منطقه خاورمیانه روی داده است و فارغ از تمام تلاش‌های مغرب سیاست‌های جنگ‌افروزانه بنیامین نتانیاهو و اسرائیل، باید جمهوری اسلامی ایران و دولت آقای پزشکیان تمرکز خود را روی تنش‌زدایی با غرب و آغاز مذاکرات بگذارد. چون این اولین بار نیست که اسرائیل دست به جنایت، ترور و کشتار زده است و قطعاً آخرین بار هم نخواهد بود. ذات این رژیم با ترور و کشتار عجین شده است. ازاین‌رو نمی‌توانیم متناسب با سیاست‌های اسرائیل حرکت کنیم. ما باید سیاست مستقل خود را بدون آنکه وارد زمین بازی اسرائیل شویم، در پیش بگیریم. ما ظرفیت‌های بسیار زیادی برای بهبود وضعیت در حوزه سیاست خارجی داریم. نباید و نمی‌توانیم اجازه دهیم که این فرصت‌ها از دست بروند؛ بله در مقطعی این فرصت‌ها به دلیل کمتر مورد توجه قرار گرفتند. اما اکنون به نظر می‌رسد کل نظام تصمیم به تغییر گرفته است و سعی دارد از این فرصت‌ها به نحو احسن استفاده کند. پس چرا در زمین نتانیاهو بازی کنیم؟! حالا اینکه برخی جریان‌های سیاسی و منطقه‌ای برای خود و کشور ایران نسخه می‌پیچند و از جنگ و درگیری و تنش مستقیم تهران با اسرائیل سخن می‌گویند، یقینا نه به اقتضانات عالم دیپلماسی واقف‌اند و نه شناختی از تحولات منطقه و جهان دارند. ضمن آنکه این جریان‌ها یقیناً دلشان برای ایران و مردم هم نسوخته است و صرفاً سعی دارند با جنگ‌افروزی دایره فشار بر مردم را افزایش دهند.

ک به جریان‌های رادیکال و منتقد دولت اشاره داشتید. اما می‌خواهم از زاویه دیگری بخشی از انتقادات همین جریان را مطرح کنم. در مصاحبه قبلی با شما که هم‌زمان با ترور اسماعیل هنیه در تهران بود شما بر واکنش هوشمندم و عدم بازی در زمین نتانیاهو تأکید کردید، کما اینکه اکنون هم آن را تکرار می‌کنید. اما در برهه بعد از ترور سیدحسن نصرالله مشخصاً برخی از چهره‌های سیاسی این انتقاد را دارند که اگر تهران در زمان ترور هنیه پاسخ لازم را می‌داد، شاید دبیر کل حزب‌الله ترور نمی‌شد و این تقصردولت چهاردهم است که سبب شد...

به هیچ عنوان این دو مسئله به هم ارتباطی ندارند.

ک به چه دلیلی با دلایلی چنین باوری دارید؟

چون از یک طرف همان‌گونه که گفتم برنامه‌ریزی برای این ترورها و کشتارها و عملیات‌های ضد بشری از ماه‌ها پیش انجام شده و صرفاً موضوع زمان اجرای آن بوده است. به همین دلیل اگر تهران پاسخ ترور اسماعیل هنیه را می‌داد لزوماً به معنای آن نبود که تل‌آویو از ترور دبیر کل حزب‌الله صرف‌نظر می‌کرد. به جسا پاسخ تهران به ترور هنیه انجام می‌شد و هم‌زمان ایران وارد جنگ بزرگ‌تری در منطقه می‌شد. از طرف دیگر شما به وضعیت کنونی اسرائیل نگاه کنید. سیاست‌های تروریستی اسرائیل و نتانیاهو به جایی رسیده که حتی خود آمریکا منتقد جدی صهیونیست‌ها شده است. اکنون یک موج گسترده دیپلماتیک به وجود آمده و همه اذعان دارند که نتانیاهو رسماً یک آدم‌کش است. یعنی علاوه بر اینکه رژیم صهیونیستی پیش‌تیم به عنوان یک رژیم تروریست شناخته می‌شد. اما جامعه جهانی به این یقین رسیده که تبر جنیان رادیکال و یک کابینه افراطی به رهبری نتانیاهو عملاً دیگر هیچ خط قرمزی برای ارتکاب هیچ جنایت، ترور و اقدام ضد بشری قائل نیست. پس این‌گونه نیست که اگر ما پاسخ به ترور هنیه را می‌دادیم وضعیت فرق می‌کرد. واقعیت این است که تنها راه مقابله با سیاست‌های جنگ‌افروزانه و بحران‌آفرین نتانیاهو، صرفاً «دیپلماسی»، «مذاکره» و «تنش‌زدایی» است. این را به شما می‌گویم که اسرائیل و نتانیاهو به شدت از مذاکره ایران با غرب حراس دارد. همه‌چیز که به جنگ، پاسخ نظامی نبود که تلاوتی از ترور دبیر کل سازمان ملل در نیویورک باشد. این است که میدان باید خدمت دیپلماسی و سیاست خارجی باشد؛ بله اگر توان نظامی در جای خود و در زمان درست خود مورد استفاده قرار گیرد، کاملاً در راستای منافع ملی است. اما در یک خطای محاسباتی نباید و نمی‌توان قدرت نظامی را در هر شرایطی جایگزین دیپلماسی و سیاست خارجی کرد. این نگاه به ضرر کشور است.

ک گفته‌های شما به این معناست که نباید انتقادی شکل بگیرد؟

به هیچ عنوان، قطعاً باید انتقاد باشد. تضارب آرا شکل بگیرد و نگاه‌های مختلف هم به وجود داشته باشد. من مخالف جدی بستن فضای انتقاد هستم. اما وفاق ملی که دولت چهاردهم بر آن تأکید دارد و همچنین اتحاد و انسجام داخلی که در شرایط کنونی به شدت مورد نیاز کشور است از مسیر تخریب، توهین و تحقیر نمی‌گذرد، همچنانی که منافع ملی از مسیر جنگ و پاسخ نظامی نمی‌گذرد؛ بله ترور اسماعیل هنیه، شهادت سیدحسن نصرالله و دیگر عملیات‌ها و جنایت‌های اسرائیل کاملاً دلخراش و محکوم هستند و یک ضایعه بزرگ خواهند بود. اما این ترورها نباید دولت چهاردهم و نظام جمهوری اسلامی ایران را از آن خطمسی تعیین‌شده منحرف کند. چون تمام تلاش نتانیاهو همین است که ما را از آن چیزی که برنامه‌ریزی کرده‌ایم، دور کند. این را هم بگویم که قطعاً این سیاست‌ها در کوتاه‌مدت خروجی عینی نخواهد داشت، بلکه در میان‌مدت ما شاهد دستاوردهای مثبت تنش‌زدایی با غرب خواهیم بود. بنابراین به هیچ عنوان، تأکید دارم به هیچ عنوان در وضعیت فعلی نباید خود را درگیر و واقعاً و اتفاقات مقطعی کنیم.

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران؛	
مناقصه شماره م.ع.پ. ۰۷/۰۱۷/۱۴۰۳	
به شماره سامانه ستاد ۲۰۰۳۰۹۱۶۴۵۰۰۰۷۵	
شرکت پایانه های نفتی ایران (سهامی خاص)	شرکت ملی نفت ایران
شرکت پایانه های نفتی ایران (سهامی خاص) در نظر دارد انجام خدمات موضوع مناقصه را با در نظر گرفتن شرایط کلی زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به صورت فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید:	
الف) کلیه مراحل برگراری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد مناقصه گران دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطر نشان می سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت امکان ثبت نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه گران فراهم می باشد.	
ب) مهلت و زمان ارزیابی کیفی مناقصه گران به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید:	
ج) نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار؛ تهران – خیابان پاسداران –ایلاتر از برج سفید – خیابان شهید حجت سوری (نیستان هفتم) پلاک ۱۱– شرکت پایانه‌های نفتی ایران (سهامی خاص)	
د) موضوع مناقصه گران؛ تعمیرات اساسی مخزن ذخیره یک میلیون بشکه ای نفت خام شماره ۲۲ جزیره خارک	
ه) شرح مختصر پروژه؛ هدف از اجرای پروژه تخلیه کامل رسوبات موجود در مخزن با استفاده از سیستم مکانیزه و بدون نیاز به ورود نیروی انسانی به داخل مخزن و همچنین بازیافت و استحصال همزمان نفت خام موجود در رسوبات و تعمیرات اساسی مخزن شماره ۲۲ شرکت پایانه های نفتی ایران جهت ذخیره سازی نفت خام واقع در جزیره خارک به روش PC می باشد.	
و) مبلغ و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، تضمین انجام تعهدات و حسن انجام کار؛ ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۴۵۰/۲۸۵/۱۶۵/۰۶۴ ریال حسب آیین نامه شماره ۰۲/۱۳۳۴۰۲/۵۰۶۵۹ ه مورخ ۰۹/۰۲/۲۰۲۲ هیات محترم وزیران و همچنین تضمین انجام تعهدات در صورت برنده شدن به میزان ۵۵ درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه؛ ضمناً تضمین صادره می‌بایست مطابق فرمت های نمونه پیوست آئین‌نامه مذکور ارائه گردد؛ لذا این شرکت از پذیرش تضمین‌های فاقد شرایط فوق باشد معذور بوده و هیچ گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص، نخواهد داشت. شایان ذکر می باشد پس از انعقاد قرارداد، به میزان ده درصد در صورت وضعیت مناقصه گر برنده به‌عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می گردد.	
ز) محل، مدت زمان اجرای خدمات و برآورد مناقصه گزار؛ محل اجرای خدمات موضوع مناقصه واقع در شرکت پایانه های نفتی ایران در جزیره خارک، و مدت انجام ارجاع کار ۲۲ ماه شمسی و دوره نگهداری به میزان ۱۲ ماه شمسی می باشد. برآورد مناقصه گزار برابر با ۲/۵۷۸/۲۶۴/۲۷۲/۴۸۰ (دو هزار و پانصد و هشتاد و هشت میلیارد و دوست و شصت و چهار میلیون و دوست و هشتاد و دو هزار و چهار صد و هشتاد) ریال می باشد.	
ح) مدت اعتبار پیشنهاد؛ مدت اعتبار پیشنهاد مالی از تاریخ ارائه پیشنهادها به مدت ۱۸۰ روز می باشد.	
ط) گواهی‌ها مدارک مورد نیاز؛	
۱) گواهینامه صلاحیت پیمانکاری پیمانکاری حداقلی ۴ در رشته نفت و گاز.	
۲) دارا بودن شخصیت حقوقی.	
۳) ارائه گواهی نامه تفهید صلاحیت پیمانکاری از نظر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمان عقد قرارداد با مناقصه گر برنده الزامی می باشد.	
۴) ارائه شناسه ملی حسب ماده ۱۶ آیین نامه اختصاص شناسه علی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی.	
۵) ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحب مجاز امضا	
۶) ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و یا اعضای جامعه حسابداران رسمی.	
ی) زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:	
۱ – با اعتبار به ابلاغیه شماره ۱۴۰۳/۰۵/۱۱۴۲۹۱ مورخ ۱۴/۰۳/۰۵ دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) و تأکید موبک بر الزام بکارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکت های (ب) و (ج) و عدم پذیرش نسخ فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی (دارای مهر گرم). کلیه مناقصه گران موظف می باشند تمامی اسناد پاکت های (ب) و(ج) مناقصه را با امضاء الکترونیکی ودر موعد مقرر در اسناد مناقصه از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری نمایند در غیر اینصورت مناقصه گزار از پذیرش نسخه فیزیکی اسناد پیش گفت معذور خواهد بود.	
۲ – کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به مدت ۷ روز از زمان درج آگهی نوبت دوم نسبت به در یافت اسناد و معیارها و جدول ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام و طرف مهلت ۱۴ روز پس از انقضای مهلت در یافت اسناد، تکمیل، مهر و امضای آن ها در الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهی‌نامه های ذکر شده در آگهی نسبت به تقدیه اسناد پیش گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند. همچنین مناقصه گران می توانند جهت رویت آگهی به سایت‌های WWW.IOTCOR.IR ، WWW.SHANA.IR ، HTTP://ETSPORGIR مراجعه نمایند.	
۳ – مناقصه گزار در رد و یا قبول مدارک در تمام مراحل مطابق قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه های اجرایی آن مختار خواهد بود.	